Anexo a esta solicitação estão: Documento de Formalização de Demanda — DFD, Estudo 
Técnico Preliminar — ETP, Projeto Básico — PB, acompanhado dos projetos de engenharia, 
planilha orçamentária, planilhas anexas e memorial descritivo. 

)- VALOR ESTIMADO: R$ 1.487.262,50 (Um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, 
duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Certo de poder contar com o costumeiro apoio e objetivando o bom andamento dos trabalhos da 
Infraestrutura, e na certeza de seu pronto atendimento, elevo minha estima e distinta consideração. 

Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São  Jac,  do Paraíso/MA, aos 20 dias do mês

[...]

a infraestrutura necessária para melhorar o tráfego e o deslocamento da população. 

Para a execução dos serviços estima-se que a empresa a ser contratada deverá dispor de maquinários, profissionais e 
insumos descritos na planilha de composições. 

0 valor estimado da contratação é de R$ 1.487.262,50 (um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, duzentos e 
sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

As demais descriybes necessárias para a execução dos serviços estão constantes no Memorial Descritivo e demais 
projetos de engenharia anexos ao ETP. 

asElVittentifica9áqi; 
citill4-4 • • 	- 

lrikqiIISTIEWATIVADkNECtSSIDADEM:;'::

[...]

lhe sào asseguradas por Lei, faço saber que a  Camara  Municipal 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  
Art  10. O subsidio mensal dos Vereadores da Câmara Municipal de São 
João do Soter, para o periodo de 1° de janeiro de 2.025 a 31 de 
dezembro de 2.028, é fixado no valor de R$ 9.800,00 (nove mil e 
oitocentos reais) 

§ 1°. 0 subsidio mensal fixado por esta lei  sera  pago em parcela única, 
sendo expressamente vedado o acresclmo de qualquer gratificação, 
adicional, abono, prêmios, verba de representação ou outra espécie 
remuneratória, nos termos estabelecidos pelo § 49, do  art.